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RUBRO DE INGRESOS 
INGRESO DIFERENCIA 

ESTIMADO 
AMPLIACIONES Y  

REDUCCIONES 
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO 

(RECAUDADO - 
ESTIMADO) 

Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1  Ingresos Excedentes 
	

0.00 

RUBRO DE INGRESOS 
INGRESO DIFERENCIA 

ESTIMADO 
AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES 
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO 

(RECAUDADO -  
ESTIMADO) 

Ingresos del Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos de organismos y Empresas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos Derivados de Financiamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

I Ingresos Excedentes 	 0.00 
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RAMO O DEPEN DENCIA:  Secreta r ía  de  Hacienda  
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ESTADO DE CHIAPAS 

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS 
RAMO O DEPENDENCIA: Secretaría de Hacienda 
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Lic. María Teresa Ca 

Jefe de la Unidad de poyo Administrativo 

NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO : Secretaría de Hacienda 
Estado Analítico del Ejercicio de Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 6a. 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2017 
(PESOS) 

Concepto 
Egresos 

Subejercicio 
Aprobado Ampliaciones / 

Reducciones 

Modificado Devengado Pagado 

1 	Gasto No Etiquetado 731,945,736.58 144,657,685.06 876,603,421.64 94,326,395.66 
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782,277,025.98 

A 	 Servicios Personales. 583,227,843.42 119,557,627.86 702,785,471.28 75,495,411.60 627,290,059.68 

al ) 	 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente. 189,355,564.54 23,414,527.37 212,770,091.91 31,829,213.17 180,940,878.74 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio. 1,608,918.26 363,383_76 1,972,302.02 48,300.00 1.924,002.02 

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales. 109,854,457.34 62,515,643.08 172,370,100.42 14,747,750.72 157,622,349.70 

a4) Seguridad Social. 70,904,662.50 4.674,044.54 75,578,707.04 3,686,805.84 71,891,901.20 

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas. 195,605,560.55 7,191,843.80 202,797,404.35 24,080,225.66 178,717,178.69 

a6) Previsiones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos_ 15,898,680.23 21,398,185.31 37,296,865.54 1,103,116.21 36,193,749.33 

B. 	 Materiales y Suministros. 18,104,445.86 2,771,152.85 20,875,598.71 2,254,520.49 18,621,078.22 

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Articulos Oficiales. 6,084,935.62 2,053,085.65 8,138,021.27 563,739.25 7,574,282.02 

b2) Alimentos y Utensilios. 3,540,449.97 569,150.06 4,109,600.03 895,853.80 3,213,746.23 

b3) Materias Pareas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) Materiales y Articulos de Construcción y de Reparación. 1,717,155.79 67,161.68 1,784,317.47 85,542.50 1,698,774.97 

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio. 514,651.88 8,455.06 523,106.94 12,059.99 511,046.95 

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos. 3,358,547.15 0.00 3,358,547.15 584,446.96 2,774,100.19 

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos. 345,171.68 21,971.56 367,143.24 21,971.56 345,171.68 

b8) Materiales y Suministros para Seguridad. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores. 2,543,533.77 51,328.84 2,594,862.61 90,906.43 2,503,956.18 

C. 	 Servicios Generales. 99,130,698.50 10,737,866.55 109,868,565.05 10,559,037.97 99,309,527.08 

c1) Servicios Básicos. 12,260,302.46 128,263.25 12,388,565.71 1,450,201.95 10,938,363.76 

c2) Servicios de Arrendamiento. 21,668,400.30 113,796.00 21.782,196.30 4,598,551.48 17,183,644.82 

03) 	 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios. 11,162,621.76 3,818,771.84 14,981,393.60 2,025,210.58 12,956,183.02 

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales. 8,660,348.86 652,885.25 9,313,234.11 296,106.06 9,017,128.05 

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación. 7,335,561.02 0.00 7,335,561.02 172,831.02 7,162,730.00 

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 181,902.81 0.00 181,902.81 5,600.36 176,302.45 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos. 4,025,452.98 0.00 4,025.452.98 221,759.89 3,803,693.09 

c8) Servicios Oficiales. 11,140,536.10 3,212,629.60 14,353,165.70 1,694,190.97 12,658,974.73 

c9) Otros Servicios Generales. 22,695,572.21 2,811,520.61 25,507,092.82 94,585.66 25,412,507.16 

D 	 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 8,845,552.22 0.00 8,845,552.22 0.00 8,845,552.22 

d1) Transferencás Internas y Asignaciones al Sector Público. 1,874,315.44 0.00 1,874,315.44 0.00 1,874,315.44 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c13) 	 Subsidios y Subvenciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) Ayudas Sociales. 6,971,236.78 0.00 6,971,236.78 0.00 6,971,236.78 

d5) Pensiones y Jubilaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d9) Transferencias al Exterior. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E 	 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles. 0.00 1,301,386.60 1,301,386.60 0.00 1,301,386.60 

el ) 	 Mobiliario y Equipo de Administración. 0.00 1,301,386.60 1,301,386.60 0.00 1,301,386.60 

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e4) Vehículos y Equipo de Transporte. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e5) Equipo de Defensa y Seguridad. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e8) Bienes Inmuebles. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e9) Activos Intangibles. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F 	 Inversión Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f2) Obra Pública en Bienes Propios. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G 	 Inversiones Financieras y Otras Provisiones. 22,637,196.58 0.00 22,637,196.58 0.00 22,637,196.58 

g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g4) Concesión de Préstamos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos. 368,720.28 0.00 368,720.28 0.00 368,720.28 

Fideicomiso de Desastres Naturales (informativo) 

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales. 22,268,476.30 0.00 22,268,476.30 0.00 22,268,476.30 

H 	 Participaciones y Aportaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h1) Participaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h2) Aportaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h3) Convenios. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Deuda Pública. 0.00 10,289,651.20 10,289,651.20 6,017,425.60 4,272,225.60 

11) Amortización de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

12) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

A) 	 Comisiones de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

14) 	 Gastos de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

A) 	 Costo por Coberturas. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

16) Apoyos Financieros. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

17) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS). 0.00 10,289,651.20 10,289,651.20 6,017,425.60 4,272,225.60 

II 	Gasto Etiquetado 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 0.00 27,999.089.00 
A 	 Servicios Personales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al) 	 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a4) Seguridad Social. 0.00 0.00 0.00 0_00 0.00 

051 	 Otras Prestaciones Sociales y Económicas. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a61 	 Previsiones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a7) 	 Pago de Estímulos a Servidores Públicos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B 	 Materiales y Suministros. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales. 0.00 0.00 0.00 0_00 O 00 

b2) Alimentos y Utensilios. 0.00 O 0.00 0.00 0.00 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 x.00 1 	 0.00 0.00 0.00 

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación. 0.00 f 	0.00 0.00 0.00 0.00 

.,. 



NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO : Secretaría de Hacienda 
Estado Analítico del Ejercicio de Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 6a. 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2017 

(PESOS) 

Egresos 

Concepto 
Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio 

Reducciones 

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio. 0.00 0.00 0.00 0.00 
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b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b8) Materiales y Suministros para Seguridad. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

C. 	 Servicios Generales. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c1) Servicios Básicos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c2) Servicios de Arrendamiento. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c4) Servicios Finanderos, Bancarios y Comerciales. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c8) Servicios Oficiales. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c9) Otros Servicios Generales. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. 	 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) Subsidios y Subvenciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) Ayudas Sociales. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d5) Pensiones y Jubilaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d9) Transferencias al Exterior. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E 	 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e1) Mobiliario y Equipo de Administración. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e4) Vehiculos y Equipo de Transporte. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e5) Equipo de Defensa y Seguridad. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

7) Activos Biológicos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

8) Bienes Inmuebles. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e9) 	 Activos Intangibles. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F 	 Inversión Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

fl ) 	 Obra Pública en Bienes de Dominio Público. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f2) Obra Pública en Bienes Propios. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. 	 Inversiones Financieras y Otras Provisiones. 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 

g1) Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g4) Concesión de Préstamos. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos. 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 

Fideicomiso de Desastres Naturales (informativo) 

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

H. 	 Participaciones y Aportaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h1) Participaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h2) Aportaciones. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h3) Convenios. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

12) 	 Intereses de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i3) Comisiones de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) Gastos de la Deuda Pública. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i5) Costo por Coberturas. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i6) Apoyos Financieros. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS). 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

r 

Hl. Total de Egresos 759,944,825.58 ,657,685.06 
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Lic. María Teresa Cam ho Paniagua 

Jefe de la Unidad de A o  

NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO : Secretaría de Hacienda 
Estado Analítico del Ejercicio de Presupuesto de Egresos Detallado — LDF 6b 

Clasificación Administrativa 

Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2017 

(PESOS) 

Egresos 

Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio 
Reducciones 

I. Gasto No Etiquetado 731,945,736.58 144,657,685.06 876,603,421.64 94,326,395.66 87,351,714.41 782,277,025.98 

A 	 Poder Ejecutivo 731,945,736.58 144,657,685.06 876,603,421.64 94,326,395.66 87,351,714.41 782,277,025.98 

Secretaria de Hacienda 731,945,736.58 144,657,685.06 876,603,421.64 94,326,395.66 87,351,714.41 782,277,025.98 

H. Gasto Etiquetado 27,999.089.00 0.00 27,999,089.00 0.00 0.00 27,999,089.00 

A 	 Poder Ejecutivo 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 0.00 0.00 27,999,089.00 

Secretaria de Hacienda 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 0.00 0 00 27,999,089.00 

/ 
/ 

iii. Total de Egresos 759,944,825.58 144,657,685.0V 	904,602, 	'.64 

/ - 

94,326,395.66 87,351,714.41 810,276,114.98 



-tic. María Teresa C acho Paniagua 

Jefe de la Unidad • Apoyo 

NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO : Secretaría de Hacienda 
Estado Analítico del Ejercicio de Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 6c. 

Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 

Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2017 

(PESOS) 

Concepto 
Egresos 

Subejercicio Aprobado Ampliaciones / 
Reducciones 

Modificado  Devengado  Pagado 

I. 	Gasto No Etiquetado 731,945,736.58 144,657,685.06 876,603,421.64 

A. 	Gobierno 731,945,736.58 134,368,033.86 866,313,770.44 

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00  

a3) Coordinación de la política de gobierno 0.00 0.00 0.00 

a4) Relaciones exteriores 0.00 0.00 0.00 

a5) Asuntos financieros y hacendarlos 731,945,736.58 134,368,033.86 866,313,770.44 

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 

a7) Asuntos de orden público y de seguridad interior 0.00 0.00 0.00 

a8) Otros servicios generales 0.00 0.00 0.00 

B 	Desarrollo Social 0.00 0.00 0.00 

b1) Protección ambiental 0.00 0.00 0.00 

b2) Vivienda y servicios a la comunidad 0.00 0.00 0.00 

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 

b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales 0.00 0 00 0_00 

b5) Educación 0.00 0.00 0.00 

b6) Protección social 0.00 0.00 0.00 

b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00 0.00 

C 	Desarrollo Económico 0.00 0.00 0.00 

c1) Asuntos economicos, comerciales y laborales en general 0.00 0.00 0.00 

c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 0.00 0.00 0.00  8
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c3) Combustibles y energía 0.00 0.00 0.00 

c4) Minería, manufacturas y construcción 0.00 0.00 0.00 

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 

c6) Comunicaciones 0.00 0.00. 0.00 

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 

c8) Ciencia, tecnología e innovación 0.00 0.00 0.00 

09) 	Otras industrias y otros asuntos económicos 0.00 0.00 0.00 

D 	Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0.00 10,289,651.20 10,289,651.20 

dl ) 	Transac de la deuda pública/costo financiero de la deuda 0.00 0.00 0.00 

d2) Transf. , part. y aport. entre diferentes niv. y ord. de gob. 0.00 0.00 0.00 

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 10,289,651.20 10,289,651.20 

II. 	Gasto Etiquetado 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 

A. 	Gobierno 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 

a3) Coordinación de la política de gobierno 0.00 0.00 0.00 

a4) Relaciones exteriores 0.00 0.00 0.00 

a5) Asuntos financieros y hacendarlos 27,999,089.00 0.00 27,999,089.00 

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 

a7) Asuntos de orden público y de seguridad interior 0.00 0.00 0.00 

a8) Otros servicios generales 0.00 0.00 0.00 

O
 

O
  

O
  

B 	Desarrollo Social 0.00 0 00 0.00 

b1) Protección ambiental 0.00 0.00 0.00 

b2) Vivienda y servicios a la comunidad 0.00 0.00 0.00 

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 

b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales 0.00 0.00 0.00 

b5) Educación 0.00 0.00 0.00 

b6) Protección social 0.00 0.00 0.00 

b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00 0.00 

C 	Desarrollo Económico 0.00 0.00 0.00 

c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general 0.00 0.00 0.00 

c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 0.00 0.00 0.00 
c3) Combustibles y energía 0.00 0.00 0.00 

c4) Minería, manufacturas y construcción 0.00 0.00 0.00 

05) 	Transporte 0.00 0.00 0.00 

c6) 	Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 

07) 	Turismo 0.00 0.00 0.00 

c8) 	Ciencia, tecnologia e innovación 0.00 0.00 0.00 

c9) 	Otras industrias y otros asuntos económicos 0.00 0.00 0.00 
D 	Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0.00 0.00 0.00 

d1) Transac. de la deuda pública/costo financiero de la deuda 0.00 0.00 0.00 

d2) Transf., part. y aport. entre diferentes niv. y ord. de gob. 0.00 0.00 0.00 

d3) Saneamiento del Sistema Financiero - 	0.00 0.00 0.00 

d41 	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 

, 

I II 	Total de Egresos 759,944,825.58 144,657,68 	6 904,602 	1 .64 94,326,395.661 	 87,351,714.411 810,276,114.91 



Lic. María Teres C 

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo 

NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO : Secretaría de Hacienda 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 6d 

Clasificación de Servicios Personales por Categoría 

Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2017 

(PESOS) 

Egresos 

Concepto Aprobado Ampliaciones / 
Reducciones 

Modificado Devengado Pagado 
Subejercicio 

I 	Gasto No Etiquetado 591,341,594.44 122,369,148.47 713,710,742.91 112,275,867.29 99,248,202.98 

1.'0'  2
8
8
 8

 8
 8  8

  8
8

8
8

  8
  8

8
8

  8
8

8  8
  
8

8
  

A. Personal Administrativo y de Servicio Público 591,341,594.44 122,369,148.47 713,710,742.91 112,275,867.29 99,248,202.98 

B. Magisterio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

C Servicios de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

cl) Personal Administrativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c2) Personal Médico, Paramédico y Afín 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. Seguridad Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Gastos Asociados a la Implementación de Nuevas Leyes Federales o Reformas a las mismas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

el ) Nombre del Programa o Ley 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e2) Nombre del Programa o Ley 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F Sentencias Laborales Definitivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

II 	Gasto Etiquetado 0.0C 0.00 0.00 0.00 0.00 

A Personal Administrativo y de Servicio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. Magisterio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

C. Servicios de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c1) Personal Administrativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c2) Personal Médico, Paramédico y Afín 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D. Seguridad Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E Gastos Asociados a la Implementación de Nuevas Leyes Federales o Reformas a las mismas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

el ) Nombre del Programa o Ley 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e2) Nombre del Programa o Ley 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. Sentencias Laborales Definitivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

I II. Total del Gasto en Servicios Personales 591,341,594.44 122,369,148.47 713,710,742.91 112,275,867.29 99,248,202.98 601,434,875.62 



Información Presupuestal 1er Trimestre

CUENTA PÚBLICA 2017

Información de Análisis e Integración

 Aplicación del Presupuesto Total por Rubros.

 Aplicación de los Recursos Provenientes del Gobierno Federal.

 Aplicación del Presupuesto Federal Devengado por Fuente de Financiamiento y Capítulo de 
Gasto.

 Aplicación del Presupuesto Estatal Devengado por Fuente de Financiamiento y Capítulo de 
Gasto.

Principales Adecuaciones al Presupuesto de Egresos.

Gasto del Sector Público Presupuestario en Clasificación Económica.

Justificación (Gasto del Sector Público Presupuestario en Clasificación Económica).

Análisis del Capítulo 4000.- Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas.

Análisis del Capítulo 5000.- Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles.

Análisis del Capítulo 7000.- Inversiones Financieras y Otras Provisiones.

Análisis del Capítulo 9000.- Deuda Pública (ADEFAS).



U)  
o

 
cr 

Ix  
Ix  

z
 

o
 

a_ -J
 

O
 

H
 

o
 

U) 
w

 
CL. 

U
)  

w
 

Ix  

.0
 

o
 

U_ 

o
 

w
 

o
 

o
 

N
 

Ix  

w
 

o
 

Z) 

o
 

Ix  
w

 
z
 

w
 

w
 

CD 

o
 

• RE U PU ESTO DE EGRES 

o
 

z
 

o
 

w
 

o
 

.Ix  

1- 
w

 
Ix  
o
 

w
 

o
 

o
 

17- 

O
 

o
 

<
 

>- 
O

 
o_ 
<

 
\\NY  

o
 \\ 

o
 

z
  

<
 

u_ 

O CD 
<

 
o

' 
<

 
o_ 

C
O

 ,- 
N

.- c
o
o
c
o
o
 

(5) 
c
m

 ,- it-' o
 c

m
 (c

) 
c
\io

c
S

o
o
d
á
c
S

c
\i 

O
 

cm
 a

) 
O

 
cm

 a
) 

C
V

 in
 ,- d

- 	
N

- 00 
_ 	

_ 	
_ 	

_ 	
_ 

c0-  I"
- C

.D
 N

- 	
c

0
 d

- 
n

t N
 

in
 

N
- 	

C
O

 N
 

("\J
 C

O
 C

O
 

11) 	
CO 

0
 

0
)
 N

 O
 	

CO 
O

) 	
N

 

128, 90 2, 942. 6 7 1 
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142, 78 2, 834. 03 1 

100.0  

loo.o  

142, 78 2, 834. 03 

111, 092, 673. 63 
3, 308, 096. 3 1 

28, 36 1, 478. 83 
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949,420, 530. 74  

759, 944, 825. 58 
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RE CU RSOS PRESUPUESTARIOS 
1000  Se rvicios  Persona les.  

2000  Mate r ia les  y  Su m in istros.  

3000  Se rv icios  Ge nera les.  

. 

SUBTOTAL  

. 

RECU RSOS PROPIOS 
1000  Se rv ic ios  Persona les.  

2000  Mater ia les  y  Su m in is tros.  

3000  Serv ic ios  Ge nera les.  

4000  Tra nsfe re ncias,  As ig naciones,  Su bs idios  y  Otras  Ayudas.  
SU BTOTAL   

RECU RSOS AJENOS 
1000  Se rv icios  Perso na les.  

2000  Mater ia les  y  Su m in istros.  

3000  Se rv ic ios  Gene ra les.  

4000  Tra nsfe renc ias,  As ig naciones,  Su bs idios  y  Otras  Ay u das.   
SUBTOTAL  

RECU RSOS FEDERALES  NO  PRESU PUESTARIOS 
1000  Se rvicios  Pe rso na les.  

2000  Mate r ia les  y  Su m in is tros.  

3000  Se rvic ios  Gene ra les.  

4000  Tra nsfe re ncias,  As ig naciones,  Su bs idios  y  Otras  Ayudas.   
SUBTOTAL 1 
TOTAL 1 



JUSTIFI CACI ÓN DE LA APLICACI ÓN DEL PRESU PU ESTO TOTAL PO R RUBROS  
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9000 Deu da  P ública  ( ADEFAS).   
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Erog aciones  Especiales.  

Deuda  Públ ic a.  

Adeudos  de  Ej e rcicios  Fisca les  Anteriores  
(ADEFAS).  
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Reportes de Estados Presupuestales

 EP-01 Analíticos de Partidas por Clasificación Administrativa.

EP-03 Por Capítulos, Concepto, Partida Genérica y Partida Especifica por Clasificación 
Administrativa.

EP-08 Resumen Tipo de Gasto y Partida.

EP-1A01 Recursos Fiscales - Ingresos Estatales (Clasificación Administrativa).

EP-5811 Recursos Federales - Fondo General de Participaciones (Clasificación 
Administrativa).

EP-5814 Recursos Federales - Fondo de Fiscalización y Recaudación (Clasificación 
Administrativa).

EP-5933 Recursos Federales - Otros Subsidios (Clasificación Administrativa).
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